Universidade Estadual
do Norte do Paraná –

UENP

INICIAÇÃO CIENTÍFICA/UENP

EDITAL Nº 011/2016 – PIBIC/UENP

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO, EM ORDEM
ALFABÉTICA, DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA DA UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e do Comitê Institucional de Iniciação Científica
no uso de suas atribuições regimentais, considerando os critérios previstos no Edital No
05/2015 PIBIC/UENP, de 28 de março de 2016, e considerando a análise da
documentação das inscrições:

Torna público:

O Resultado, em ordem alfabética, da Homologação das Inscrições
para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica da UENP.

Ciências Agrárias

Professor Resultado

Ademir Zacarias Júnior Homologado

Ana Maria Conte e Castro Homologado

Ana Paula Miller Evangelista dos Santos

Trad
Homologado

Celmira Calderon Homologado

Cristina Batista de Lima Homologado

Darci José Pedrozo Homologado

Eder Paulo Fagan Homologado

Elisete Aparecida Fernandes Osipi Homologado

Emilia de Paiva Porto Homologado

Erika Cosendey Toledo de Mello Peixoto Homologado

Francielle Gibson da Silva Zacarias Homologado

Francisco Armando de Azevedo Souza Homologado

Hatiro Tashima

Não Homologado devido ao disposto no

art. 15, parágrafo 6° do Edital

05/2016/PIBIC/PROPPG/UENP

Jael Simões Santos Rando Homologado

José Celso Martins Homologado

Luciane Holsback Silveira Fertonani Homologado

Marcelo Alves da Silva Homologado

Marcio Massashiko Hasegawa Homologado

Marco Antônio Gandolfo Homologado

Marcos Augusto Alves da Silva Homologado

Mariza Fordellone Rosa Cruz Homologado

Mayra Costa da Cruz Gallo de Carvalho Homologado

Nair Mieko Belettini Homologado

Petrônio Pinheiro Porto Homologado

Robinson Osipi Homologado

Rodrigo de Souza Poletto Homologado

Rone Batista de Oliveira Homologado

Rogério Salvador Homologado

Silvestre Bellettini Homologado

Thais Helena Constantino Patelli Homologado

Thales Ricardo Rigo Barreiros Homologado

Viviane Sandra Alves Homologado

Wanessa Blaschi Homologado

Ciências Humanas

Professor Resultado

Antônio Donizete Fernandes Homologado

Alfredo Moreira da Silva Júnior Homologado

Carla Holanda da Silva Homologado

Flávio Rodrigo Furlanetto Homologado

Jean Carlos Moreno Homologado

Jorge Sobral da Silva Maia Homologado

José Carlos da Silva Homologado

Lucken Bueno Lucas Homologado

Luis de Castro Campos Júnior

Não Homologado - Não atende aos

requisitos do artigo 3°, inciso VIII do

edital 05/2016 PIBIC/PROPPG/UENP

Luis Antônio de Oliveira Homologado

Marcio Luiz Carreri Homologado

Maria Cristina Cavaleiro Homologado

Marília Bazan Blanco Homologado

Mateus Luiz Biancon Homologado

Maurício de Aquino Homologado

Priscila Caroza Frasson Costa Homologado

Rosiney Aparecida Lopes do Vale Homologado

Simone Luccas Homologado

Waldiney Gomes de Aguiar Homologado

Ciências Sociais Aplicadas

Professor Resultado

Carla Bertoncini Homologado

Carlos César Garcia Freitas Homologado

Edinilson Donisete Machado Homologado

Eduardo Augusto Salomão Cambi Homologado

Fernando Brito Alves Homologado

Gilberto Giacóia Homologado

Ilton Garcia da Costa Homologado

Jaime Domingues Brito Homologado

Luiz Fernando Kazmierczak Homologado

Marcela Ribeiro de Albuquerque Homologado

Marcos César Botelho Homologado

Maurício Gonçalves Saliba Homologado

Paulo Henrique de Souza Freitas Homologado

Renato Bernardi Homologado

Rogério Mendonça Martins

Não Homologado devido ao disposto no

art. 15, parágrafo 6° do Edital

05/2016/PIBIC/PROPPG/UENP

Valter Foleto Snatin Homologado

Vladimir Brega Filho Homologado

Ciências da Saúde

  Professor Resultado

Annecy Tojeiro Giordani Homologado

Antonio Stabelini Neto Homologado

Berlis Ribeiro dos Santos Menossi Homologado

Carla Cristiane da Silva Homologado

Carolina Fordellone Rosa Cruz Homologado

Cláudia Roberta Brunquell Sczepanski Homologado

Claudinei Ferreira dos Snatos Homologado

Emiliana Cristina Melo Homologado

Fábio Antonio Neia Martini Homologado

Fabrício José Jassi Homologado

Flávia Teixeira Ribeiro da Silva Homologado

Flávio Haragushiku Otomura Homologado

João Lopes Toledo Neto Homologado

Maria José Quina Galdino Homologado

Miriam Fernanda Sanches Alarcon

Não Homologado devido ao disposto no

art. 15, parágrafo 6° do Edital

05/2016/PIBIC/PROPPG/UENP

Natália Maria Maciel Guerra Silva Homologado

Raphael Gonçalves de Oliveira Homologado

Simone Cristina Castanho Sabaini de

Melo

Homologado

Ciências Biológicas

Professor Resultado

Alexandre Oliveira Fernandes da Silva Homologado

Augusto Seawrigth Zanatta Homologado

Bruno Ambrozio Galindo Homologado

Carlos Eduardo Gonçalves Aggio Homologado

Christiane Luciana da Costa Homologado

Conceição Aparecida Cossa Homologado

Cristiano Massao Tashima Homologado

Fabiano Gonçalves Costa Homologado

Fábio Rodrigues Ferreira Seiva Homologado

João Paulo Ferreira Schoffen Homologado

Leopoldo Sussumu Matsumoto Homologado

Marco Antônio Zanoni Homologado

Maria Aparecida da Fonseca Sorace Homologado

Sandremir de Carvalho Homologado

Linguística, Letras e Artes

Professor Resultado

Ana Paula Franco Nobile Brandileone Homologado

Diná Tereza de Brito Homologado

Eliana Merlin Deganutti de Barros Homologado

Eliane Segati Rios Registro Homologado

Fernando Moreno da Silva Homologado

Letícia Jovelina Storto Homologado

Luciana Brito Homologado

Marilúcia dos Santos Domingos Striquer Homologado

Nerynei Meira Carneiro Bellini Homologado

Patrícia Cristina de Oliveira Duarte Homologado

Ricardo André Ferreira Martins Homologado

Thiago Alves Valente Homologado

Ciências Exatas e da Terra

Professor Resultado

André Luís Andrade Menolli Homologado

Bárbara Nivalda Palharini Alvin Sousa

Robim

Homologado

Daniela de Freitas Guilhermino Trindade Homologado

Ederson Marcos Sgarbi Homologado

João Coelho Neto Homologado

José Reinaldo Merlin Homologado

Luís Guilherme Sachs Homologado

Ricardo Aparecido Campos Homologado

Jacarezinho, 31 de maio de 2016

Profa Dra Emanuele Julio Galvão de França
Coordenadora do CIC